
JORNAL O ALTO URUGUAI
8 DE DEZEMBRO DE 2021 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 041/2021: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Ta-
quaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com Fundamento no inciso II, do 
artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, torna público que está dispensando a 
licitação para a contratação da empresa DÉBORA CRISTINA VACCARIN 01740506073, 
para a aquisição de 200,00 caixas térmicas marca Mor, capacidade 34 litros, alça de 
transporte, parte interna e externa em polipropileno injetado, personalizadas, para dis-
tribuição aos funcionários públicos do município de Taquaruçu do Sul-comemorações 

da contratação R$ 16.560,00. Vigência de 60 dias. Modalidade Dispensa de licitação. 

Taquaruçu do Sul, 06 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 039/2021: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taqua-
ruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com Fundamento no inciso II, do artigo 
24 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, torna público que está dispensando a licita-

-
lho console de áudio modular 10 canais, marca Bbtech CA-512, para cedência através 
de comodato a Associação Comunitária de Radiodifusão Taquaruçu, autorizado pela 
Lei Municipal nº 1.814, de 21 de outubro de 2021. Valor da contratação R$ 16.995,00. 
Vigência de 02.12.2021 a 01.06.2022. Modalidade Dispensa de licitação. Esta dispensa 

do Sul, 06 de dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 099/2021

TIRADENTES

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO 
VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

NOTEBOOK MOTION C4128EL INTEL 

-

VALOR: R$ 25.400,00
DISPENSA Nº: 033/2021

MUNICÍPIO DE PLANALTO
 

Tomada de Preços nº 29/2021: 
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza para SMEC. Informações na Prefeitu-
ra, no site www.planalto.rs.gov.br, Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com 

MUNICÍPIO DE JABOTICABA     
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados na área de 
assessoria e consultoria técnica para atendimento de demandas na Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente. LOCAL: Sala de Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito 
à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA: 21 de Dezembro de 2021. HORAS: 08:30h. 

através do site www.jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 07 de Dezembro de 2021.

Luis Cloves Molinari Silva,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 238/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 21 de 
Dezembro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 52/2021, o qual visa aquisição e montagem de divisórias destinadas a Equipe Multi-
disciplinar da Secretaria Municipal de Educação conforme memorial descritivo, planilha 

do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de 
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestpha-
len-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 7 de Dezembro de 2021.

Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2021

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições legais, 
-

lidade Pregão Presencial para a Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços 

-

Palmitinho/RS, vinculados aos regimes trabalhistas Estatutários e da Consolidação das 
Leis do Trabalho – CLT, bem como realizar os exames médicos ocupacionais constantes 
do PCMSO, os periódicos, e acompanhamento de tratamento de doenças ocupacionais, 
realizar perícias médicas e trabalhistas, a avaliação pericial de atestado médico visando à 
homologação ou não dos mesmos, sendo assim a abertura será realizada às 14 horas do 

3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital 
está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 07 de Dezembro de 2021.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

ENSINO SUPERIOR

CURSOS OFERTADOS

Publique seu edital no jornal de maior 
tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br


